
NOVA RUSSAS 1 	I\I)u I)r(uJR, 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

-- 	TOMADA DE PREÇOS N. SE-TP002/20 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de junho de 2020, às 09:00 horas, estando presentes os 

integrantes da Comissão de Licitação de Nova Russas, os Senhores, Paulo Sergio Andrade 

Bonfim - Presidente da CPL e seus membros: Gislene de Souza Silva - Membro Suplente e 

Antonia de Maria Porfirio, reuniram-se para a realização de sessão pública de licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  SE-TP002/20, cujo objeto é a REFORMA DA E. E. F. 
SÃO FRANCISCO NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - NOVA RUSSAS - CEARÁ. o Presidente deu início à sessão convocando os 
presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitação e 

propostas de preços, respectivamente. Após isto, os licitantes entregaram os envelopes A 

e B. Participam do processo as empresas: 01. ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI, inscrita no CNPJ n2 12.943.737/0001-27, sem representante; 02. A. A. DE SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2 12.143.573/0001-53, sem 
representante; 03. APOLO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9  13.766.379/0001 -97, 
sem representante; 04. MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ n° 27.583.854/0001 -02, sem representante; 05. MHE ENGENHARIA E 

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  22.853.324/0001-05, sem representante; 06. M & C 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n9  15.386.389/0001-22, sem representante; 07. 
LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  26.592.136/0001-21, sem 
representante; 08. CONSTRUTORA MORFEU LTDA, inscrita no CNPJ n2  32.526.831/0001-
98, sem representante; 09. LOCATIVA SERVIÇOS EIRELE, inscrita no CNPJ n2  

26443.219/0001-59, sem representante; 10. ENERGY SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 

n2  19.959.003/0001-85, sem representante; 11. MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 

ENTRETENIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ n2  10.923.326/0001-44, sem representante; 

12. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n 2  28.323.363/0001-87, sem 

representante; 13. R 5 M PESSOA EIRELI, inscrita no CNPJ n2  33.159.524/0001-89, sem 

representante; 14. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no 

CNPJ n2  21.181.254/0001-23, sem representante; 15. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 

' 	EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 0 12.044.788/0001-17, sem 

representante; 16. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2 

10.932.123/0001-14, sem representante; 17. 1 P N - CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ n9  17.895.167/0001-60, sem representante; 18. J M X NETO 

CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ ng 36.515.420/000158, sem representante; 19. 

AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9  

18.777.967/0001-40, sem representante; 20. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 

inscrita no CNPJ n2  06.981.069/0001 -20, sem representante; 21. W J FREITAS, inscrita no 

CNPJ n2 20.786.264/0001 -20, sem representante; 22. NOVA CONSTRUÇÕES 

INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n2  03.565.704/0001-08, sem 

representante; 23. SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n9  

14 313.436/0001-45, sem representante; 24. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  24.269.824/000120, sem representante; 25. J.V.W. 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n 2  07.182.452/0001-80, sem representante; 26. J. 

S. SINDEAUX NETO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 23.463.259/0001-74, sem representante; e 

27. CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 

N wç 
Rua Padre Francisco Rosa. 1388 - Centro 
88 3672 6330 CEP62.200000 Ak 
tA1I 	 çç,;C f O ,1f 	Kr 



r PREFEITURA DE 	 •40  Govio 1)0 

o oo CiuÁ 
Jc 

n 2  05.502.041/0001-08, sem representante. Após análise, chegou-se ao segite 

resultado: EMPRESAS HABILITADAS:  02. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI; 03. APOLO SERVIÇOS EIRELI; 04. MANDACARU CONSTRUÇÕES . 

EMPREENDIMENTOS LTDA; 05. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI; 06. M &' 

CONSTRUÇÕES LTDA; 07. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; 10. ENERGY 

SERVIÇOS EIRELI; 11. MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI; 12. 

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 14. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E 

LOCAÇÕES LTDA; 15. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 16. 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 17. 1 P N - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 19. 

AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; 20. A & V PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA; 21. W J FREITAS; 23. SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 24. 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; e 25. J.V.W. CONSTRUÇÕES LTDA, 

por atender as exigências do edital. EMPRESAS INABILITADAS: 01. ALMEIDA PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI, por apresentar garantia de manutenção de proposta com valor inferior 

ao estabelecido em edital, deixando de atender aos itens: 1.2, 4.2.5.4, e 4.2.5.4.1 do edital; 08. 

CONSTRUTORA MORFEU LTDA, por apresentar garantia de manutenção de proposta com 

valor inferior ao estabelecido em edital, deixando de atender aos itens: 1.2, 4.2.5.4, e 4.2.5.4.1 do 

edital; 09. LOCATIVA SERVIÇOS EIRELE, por apresentar Balanço Patrimonial referente ao 

Exercício 2018, onde a mesma deveria apresenta Balanço Patrimonial referente ao 

Exercício 2019. A Medida Provisória n° 931, de 2020, altera a Lei n2  10.406, de 10 de 

janeiro de 2002 - Código Civil, a Lei n2 5.764, de 16 de dezembro de 1971, e a Lei n° 

6.404, de 15 de dezembro de 1976, e dá outras providências. Autoriza que sociedades 

anônimas, sociedades limitadas e sociedades cooperativas realizem as respectivas 

assembleias no prazo de sete meses, contado do término do exercício social. Estão fora 

desta Medida Provisória as Empresas Individuais e as Empresa Individual de 

Responsabilidade Limitada - EIRELI, que continuaram com o mesmo prazo estabelecido 

conforme a Lei Federal 10.406/02, Art. 1.078, deixando de atender ao item 4.2.5.1 do 

edital, e por apresentar garantia de manutenção de proposta com valor inferior ao estabelecido 

em edital, deixando de atender aos itens: 1.2, 4.2.5.4, e 4.2.5.4.1 do edital; 13. R 5 M PESSOA 

EIRELI, por apresentar garantia de manutenção de proposta com valor inferior ao estabelecido 

em edital, deixando de atender aos itens: 1.2, 4.2.5.4, e 4.2.5.4.1 do edital; 18. J M X NETO 

CONSTRUTORA EIRELI, por deixar de apresentar em conformidade com o edital a 

Declaração expressa do responsável técnico da empresa que configura no CREA, de que 

tem conhecimento da inclusão do seu nome como Responsável Técnico da Empresa no 

caso de execução desta obra, deixando de atender ao item 4.2.4.6 do edital; 22. NOVA 

CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, por apresentar CAT inválida, 

verificada através de pesquisa realizada junto ao site do CREA, conforme anexo a ATA, 

deixando de atender aos item 4.2.4.2 do edital; 26. J. S. SINDEAUX NETO EIRELI, por não 

apresenta CRC, deixando de atender aos item 4.2.1.1 do edital, por apresentar sem autenticação 

o Atestado técnico fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidarnente 

registrado e certificado na entidade profissional competente - CREA, , deixando de atender aos 

item 4.2.4.2 do edital, por deixar de apresentar a Declaração expressa do responsável técnico da 
empresa que configura no CREA, de que tem conhecimento da inclusão do seu nome como 

Responsável Técnico da Empresa no caso de execução desta obra,, deixando de atender aos item 

4.2.4.6 do edital; e 27. CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, 

por apresentar garantia de manutenção de proposta com valor inferior ao estabelecido em 

9ç Rua Padre Francisco Ro53, 13.. 
88 3672-6330 1 CEP62200-000 
www r v'irii'çç rim rira, hr 



'/1 4: 
guon. .d Bonfu 

esidente .a CPL 

PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 
GOVERNO ix) 
FSIAIO t)() Ci4iÁ 

edital, deixando de atender aos itens: 1.2, 4.2.5.4, e 4.2.5.4.1 do edital. Após isto, o Presid 

da Comissão de Licitação resolve abrir o prazo recursal previsto no artigo 109, mci 

alínea "a" da Lei n2  8.666/93. Nada mais a ser feito, é declarada encerrada a sessão. Nd 
Russas/CE, 17 de junho de 2020. 

C4 
Gislèrhe de Souza JCbro 

Suplente 

Membro de CPL 

e 	.. 
Membro  CPL 

ON 

01 

Rua Padre Franisco Rosa. 1388 - Centro 

88 367263301 CEP 62100000 
çc,;ç rç nr- , Kr 	ÁILk 



5,es*dente do CbmiSS°0 

de Oc1tOÇOO 

\EXO A 

FICAÇAO - CERTIDAO DE ACERVO TECI\(fÇQ. 
1. 

i  iriLaçio nessa página é apenas par.i as certidões ernitdas até 3111212015. 

Essa verificação não serve como validação de certidão para fins licitatÓrios. 

Informe o número de validação ou autenticação digital: 

1671 B-44B4C-7Z6C1 	Pesquisar... 

, 	(idiQ OSL.5 inválidi 

?:a ,esa certidão urna APT que ja foi sulSfltca. 

(~y 



PREFEITURA DE 

' 	NOVA RUSSAS 
(o\IlNo po 

isi Ai.)() 1 	 t 	- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de 

Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a licitaçãá na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  SE-TP002/20, cujo objeto é a REFORMA DA E. E E. 

SÃO FRANCISCO NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - NOVA RUSSAS - CEARÁ. EMPRESAS HABILITADAS:  02. A. A. DE SOUSA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 03. APOLO SERVIÇOS EIRELI; 04. MANDACARU 

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 05. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI; 

06. M & C CONSTRUÇÕES LTDA; 07. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; 10. 

ENERGY SERVIÇOS EIRELI; 11. MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO 

EIRELI; 12. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 14. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, 
E LOCAÇÕES LTDA; 15. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 16. 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 17. 1 P N - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 19. 

AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; 20. A & V PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA; 21. W J FREITAS; 23. SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 24. 

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; e 25. J.V.W. CONSTRUÇÕES LTDA, 

por atender as exigências do edital. EMPRESAS INABILITADAS: 01. ALMEIDA PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI, deixando de atender aos itens: 1.2, 4.2.5.4, e 4.2.5.4.1 do edital; 08. 

CONSTRUTORA MORFEU LTDA, deixando de atender aos itens: 1.2, 4.2.5.4, e 4.2.5.4.1 do 

edital; 09. LOCATIVA SERVIÇOS EIRELE, deixando de atender aos itens: 1.2, 4.2.5.1, 4.2.5.4, e 

4.2.5.4.1 do edital; 13. R 5 M PESSOA EIRELI, deixando de atender aos itens: 1.2, 4.2.5.4, e 

4.2.5.4.1 do edital; 18. J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI, deixando de atender ao item 

4.2.4.6 do edital; 22. NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, 

deixando de atender aos item 4.2.4.2 do edital; 26. J. S. SINDEAUX NETO EIRELI, deixando de 

atender aos itens 4.2.1.1, 4.2.4.2, 4.2.4.6 do edital; e 27. CENPEL— CENTRO NORTE PROJETOS 

E EMPREENDIMENTOS LTDA, deixando de atender aos itens: 1.2, 4.2.5.4, e 4.2.5.4.1 do edital. 

Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n9  

8.666/93. Nova Russas-CE, 15.06.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Objetiva, 

Publicar este aviso para circular dia 22.06.2020 nos seguintes meios: 

- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

- Diário do Nordeste. 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 

M\A/t'J nr,rt i, 	r o flC\, hr 



.)/UOltiLU rreieitura Municipal oe niova rçussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA FASE DE IIABII.ITAÇÃ() TOMADA DE PREÇOS N SE- 

TPOO2/20 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NONA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público o resultado da tsc 
de habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° SE-TP002120, cujo objeto é a REFORMA DA E. E. F. 
SÃO FRANCISCO NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - NOVA RUSSAS 
- CEARÁ. EMPRESAS HABILITADAS:  02. A. A. DE SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI. 03. APOIO SERVIÇOS 
EIRELI; 04. MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTF)A, 05. MIIE ENGENHARIA E 
SERVIÇOS EIRELI; 06. M & C CONSTRUÇÕES LTDA: 07. LIT 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  UrDA; lO. ENERGV 
SERVIÇOS EIRELI: II. MARE A CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 
ENTRETENIMENTO EIREI.I; 12. VETOR OBRAS DE 
ENGENHARIA EIRELI, 14. SERTÃO CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS, E LOCAÇÕES I:IDA; 15. AI3RAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI: 16. WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 17. 1 P N 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: 19. AB2 ENGENHARIA, 
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 20. A & 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA: 21. W J FREITAS; 23. 
SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA: 24. PLANALTO 
TIMBÓ CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI; e 25. J.V.W. 
CONSTRUÇÕES LTDA, por atender as exigéncias do edital. 
EMPRESAS IN BII.ITADAS: 01. ALMEIDA PROJETOS E 
CONSTRÏÇÕES EIRELI; 08. CONSTRUTORA '4IORFEU 
LTDA: 09. LOCAII\A SER\IÇOS EIRELE: 13. R S N1 PESSOA 
EIRELI: 18. J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI: 22. NOVA  
CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 
26. J. S. SINDEAUX NETO EIRELI; e 27. CENPEL - CENTRO 
NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS UrDA. Encontra-
se aberto prazo recursal previsto no artigo 109. Inciso 1. alínea a' da 
Lei n' 8.666/93. 

Nova Russas-CE, 17.06.2020. 

PAULO SERGIO .INDR.4DE RO.FI:Ií 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:C3C9137E2 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 22/06/2020. Edição 2473 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http::.www.diariomunicipal.coni.br/aprccci 

Ç 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua. Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ 07.993.43910001-01 1 CEP: 62.200-000 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SE-TP002/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase 
de habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP002/20, cujo objeto é a 
REFORMA DA E. E. F. SÃO FRANCISCO NA SEDE DO MUNICÍPIO. JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇAO - NOVA RUSSAS - CEARÁ. EMPRESAS HABILITADAS. 02. A. A. DE SOUSA 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI. 03 APOLO SERVIÇOS EIRELI. 04 MANDACARU 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA. 05, MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, 06 M & 
C CONSTRUÇÕES LTDA: 07. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; 10. ENERGY SERVIÇOS 

4 

	

	EIRELI: 11. MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 12. VETOR OBRAS DE 
ENGENHARIA EIRELI. 14 SERTÃO CONSTRUÇÕES. SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA 15. ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, 16. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI: 17. 1 P N - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: 19. AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA. 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 20. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA: 21. W J FREITAS. 23 
SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 24 PLANALTO TIMBÔ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI: e 25. J.VW. CONSTRUÇÕES LTDA, por atender as exigências do edital. EMPRESAS 
INABILITADAS 01 ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI: 08 CONSTRUTORA MORFEU 
LTDA. 09. LOCATIVA SERVIÇOS EIRELE: 13. R S M PESSOA EIRELI: 18. J M X NETO CONSTRUTORA 
EIRELI: 22. NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, 26. J S. SINDEAUX 
NETO EIRELI. e 27. CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. Encontra-
se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1. alinea "a" da Lei n° 8.666/93 Nova Russas-CE, 
17 06 2020 Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) resultado da habilitação: 22/06/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado da habilitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SE-TP00212012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo' 

www,novarussas.ce.gov.br/licitacaolista,php?id=459.  

Nova Russas/Ce, 22 de Junho de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ 07993439/0001-011 CEP 62200-000  

Link direto 
nova russas ce 90v br'Iicitacaoiusta php'?id459 I!J WLji 

aL'c'taçao 
	

Página(s) 1 de 1 



OUTROS 

DL.(OC() I'RODI.iOS AIJMICNIÍCIOS S/A - (\PJ I)9426.032 0001-28  - NIRE 23.300.005.678. Ata de Reunião do Conselho de Admi 
Realizada em 20 de Abril de 2020. 1. Pata. horário e Local: \os 20 dias de abril de 2020. as 10:00h. na sede da Ducoco Produtos Aliment 

'('ompanhi). localizada em ItapipocaCE. A'.. Anastácio Braga. n. 2 7"6. bairro Cacimbas. CEP: 62502-484.2. Convocacão e Presenca: l)tsp 
publicação de Editais de Convocação em decorrncta de estarem prcscnlcs a maioria. 2 3 dos membros do Conselho de Administração. Presente. alti  
Diretor Presidente da Companhia o Sr. Flavio Nelson Fernandes. 3. Coinposieão da Mesa: Eduardo Rosa Pinheiro - Presidente: F las io Nelson 1-ernan 
Secretário. 4. Ordem do Dl:  Deliberar sobre: (a) transt'cr,ncia do endereço da filial da Companhia de Barucri para (juarulhos. ambas cidades perlcneclltcs 
ao Estado de São Paulo e. (b) a autorização aos Diretores da Companhia para praticarem iodos os atos necessários á implementação da deliberação. S. 
»cliberacôe: Os membros do Conselho de Administração da Companhia deliberaram, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições: a) Aprovação 
da transferéncia do endereço da filial da Companhia, inscrita tio CNPJvIF sob ri. 09.426.032 0024-14. com  Inscrição Estadual n. 206.134.827.119. NIRE 
35,903.925.671, localizada cm Barueri SP, na Av. Prefeito João Vilaliobo Quero. is. 1.794. prédio 2. sala 3A. bairro Jardim Bcl'.aI. CEP: 06422-122. ouc 
passa para o novo endereco localizado em GUARULHOS/SP. Rua Manoel Borba Gato. o 100. Editicio II. sala 58. bairro Esplanada das Bandeiras. 
CEP: 07044.220. A filial desenvolverá as atividades, a saber: çomÕrcici  (('.4E: 46 39-7-01 - Comercio atacadista de pmduws alimenricios cai gela!: 1'. 
CVAE: 46.37-1-99  -  C'o,,urcio Atacadista especta!s:ado em outros produtos alimentícios irão espec/kado a,ue,'iorme,i:e) e fabricacào  C:VAE: /0.99.6-99 

I"ahi*aç'âo de outros p:'i)du:os a/imt'ulieios iuio especificados allte,'iormeutc). bi Ficam autorizados os Diretores a praticarem lodos os atos necessários à 
insplementuçào das deliberações ora aprovadas. bem conto ratificar os atos já praticados pelos Diretores relacionados à deliberação ora aprosada. 6. ncer-
Taulvuto:  Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a presente Reunião, da qual se lavrou a presente ata em forma de sumario, tios termos do §1" do 
Ari. 130 da lei das S/A. a qual lida e achada conforme. foi assinada pelos presentes. Mesa: Eduardo Rosa Pinheiro - Presidente e Flavio Nelson Fernandes - 
Secretário. Conselheiros Prcsetssc: Eduardo Rosa Pinheiro e Maria Marta Rosa Pinheiro. Itapipoca/('E. 20 de abril de 2020. Confere como original lavrado 
em livro próprio. Mesa: Eduardo Rosa Pinheiro  - Presidente. Flavio Nelson Fernandes - Secretário. iLt('FC - Certifico Registro sob o ii" 542293 cm 
((2 ((0 2020 da Empresa Ducoco Produtos .•Uimeiiitcios S A. Nire 23300005678 e protocolo 200773305 - 18,05 2020. Autenticação: 7416D41:13C5A5213. 
2(,D2C'B7nt-il's8752647(,A0 I.entra ('ardoso de Alencar Scratnc. Secretaria-Geral. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XII N°130 1 FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2020 

ÇJ 	 
kração. 
Lio,  S A 

tra 
á-O 

O?. 

I. Sv 

MiSFO 

ES IAI)() 90< E \Ri - PRI l"FI'i 1 R X MUNICIPALDI (I \RI\ '. Rl:SUl.i'.I)() DOJL'L(iAMENIODAI-ASE DE HAHIIIIAÇÀO.APrefeitura 
Municipal J, '  	 3,1 Permanente 2 	.. - 	. na público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o Resultado 
do Julgansciu u.1 i. -.c de 1 lávintasiol.I lamada de Preço,  ii ou, 21)211  - PM('. cujo objeto i a aquisição de pneus, câmaras. válvulas e protetor de aro. 
destinados a reposição dos seiculos a disposição das Secretarias deste Niunicipio. durante o exercício financeiro de 2020. EMPRESAS HABILITADAS: 
Jorgcval de S. Bezerra Mota - ME. J.C'.D de Vasconcelos - ME. Rilami Fcrrcira da Silva - ME. Juautos Comércio Varejista de Peças e Serviços Lida . ME. 
Pneus Canteiros EIRELI e V. de Almeida Gomes Alimenticios - ME. EMPRESAS INABILITADAS: Eugénio AI'. es do Nascimento Ltda - ME. por 
descuimprir os itens -3.2" e "3.2.3.1" do cdital, 111` Pneus FIRFLI, por descuniprir OS itens 3.2". '3.2.1,1 e "3.2.3.1" do edital. Tiago Cardcno de Lima 
- Ml:. por descumprir o item 3.2.3.I" do edital. NB da Costa - \ll'. por dcscumprir os itens *13.2"."3.2.2.4" e "3.2.3.1" do edital e Douglas Lino Vieira - 
ME. por descuniprir os itens "3.2" e "3.2.3.1" do edita[. E 0 RI' M II t)() Fica a partir da data desta publicação, aberto o prazo rccursal nos termos do 
Art. 109, liseiso 1, Alinca 'a" da Lei de Licitações. caso nã 	.. 	. 	. 	de recurso, fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 30 de 
junho de 2020 às 10:306s. Mais informações pelo telefone l&i.\XS 355u-I 1i7. Catarina - (E. 19 dc junho de 2020. Francisco José Rodrigues de ()linda - 
Presidente da Comissão 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Resultado de Julgamento de Recursos Administrativos e Abertura de Propostas de 
preços ('oncorréncia N' 2020.03.24.001 - S%IE. A ('omissão de Licitação do Municipio de ('aucaia cc. faz saber aos interessados do cenaiise em epigrafe. 
cujo objeto é o registro de preços visando t'uturos e eventuais ser% iços de telecomunicações para a itnplcmcntaçâo. operação e maiuutciiçào de links de acesso. 
síncrono e dedicado à interneI, em diversas velocidades, com disponibilidade 24 (s mie e quatrol horas por dia, durante 07(sete) dias da sentaria. de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação. Ciéneia e Tecnologia de (aueaiaCc. Da análise dos recursos à vista das normas estabelecidas no ato consocutorio. 
corno também nos pareceres técnicos e normas jundtcas. Decide: pela Improcedéncia do recurso apresentado pela empresa S M de Oliveira 1 erceirização 
FIRFI 1. mantendo a decisão de sua inabilitação e: pela procedéticia do recurso apresentado pela empresa Quantum Comercial & Técnica de Informática 
EIREL, alterando a decisão de sua inabilitação. declarando-a habilitada para prosseguimento no certame. Informa ainda, que a Abertura dos Envelopes 
"13" (propostas de preços) será realizada no dia 23/06 2020 (terça-feira). ás 10h no Departamento de Licitações do Município. O inteiro teor das Respostas 
aos Recursos Administrativos encontra-se disponisel na Comissão de Licitação, sediada a A'. cnida Coronel Correta. 1073. Parque Soledade - Caucata CE. 
CaucaiaiCc, 18 de junho de 2020. Ana Paula 1.' 	,oêç -  Prcsi,icnZComissã-sk4.4eiIaÇáo- 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A ('omissão de Licitação tonta público o resultado da tase de habilitação referente a licitação 
na modalidade Tomada de Preços  N°TP0022 cujo objeto é a reforma da E. E. F. São Francisco na Sede do Muisicipio. junto a Secretaria Municipal 
de l'ducaçào - No'. a Russas - ('cara. Empresas Habilitadas. 02 A. A. de Soma Construções e Ser'. iços EIRELI: 03. Apoio Serviços EIRELI: 04. Maiidacarut 
Coitstruçõcs & Empreendimentos LTDA: 05. MIIE Engenharia e Serviços EIRELI: 06. M & ('Construções LTDA: 07. LIT Empreendimentos e Serviços 
l.'lDA: lO. l:ttergy  Serviços EIRI'Ll: II Marca (onsirltçôes Assessoria l'ntretcnimcnio FIR}'l.I. 12. \'cior Obras de l'ngenharuu EIRELI: 14 Sertão 
Construções. Ser% iços. e Locações Ltl)A. 	 rvi IS. Abras Construções Seços Lvcntos e Locações EIRLLI: ló. WU Construções e Serviços EIRIl 1 V' 
P N 	('otsstruçíics e Ser'. iços EIRELI: 19.AB2 Engenharia. Industria. Comercio e Ser'. iços EIRELI: 20.\ & V Projetos e Construções LTDA. 2). Xk 
J Freitas: 23. Ser'. flui Locações e Serviços 1.1 DA:  24. Planalto Tinibô Construções e Ser'. iços FIRII 1: e 25. J.V.W. Construções IlDA. por atender as 
exÍg.ilcias do edital. Empresas lttabiliiadas: Ol..Almcida Projetos e Construções EIRELI: 08. Construtora Morfcu LTDA: 09. Locatt'.a Serviços FIRILE: 
13. R S M Pessoa EIRELI: IS. J MX Neto Construtora EIRELI: 22. Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI: 26.J. S. Sindeaux Neto FIEI-LI: 
e 27. ('ENPÍL -- ('duro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA. Encontra-se aberto praia recursal previsto no artigo 109. Inciso 1, aluies "a" da Lei is0  
8.000 93. sova Russas-CE. 17.06.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da ('PL. 

*** *** 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE QL:IXFRAMOBIM/CF., EXÍRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE REPLANILI lAMENTO AO 
CONTRATO - CON('ORRENCIA W06.001 20I9-0I-('P. OBJETO: CONTRATAÇÃO I)E EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM DO DISTRITO DE LACERDA. NESTE MUNI('IPIO, CONFORME O CONVÉNIO N" 001 2018 SOIIIDRA. 
FIRMADO JUNTO  SECRETARIA DE DESPNVOLVIMEN1() AGROPI'('IIÁRI() RECURSOS IIIDRICOS 1' MEIO AMI3IFNI E DO MLNI('IPI() 
DE QUIXERAMOBIM. CONTRATANTE: SECRETARIA DF DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO. RECURSOS IIIDRICOS 1: \ll'l() 
AMBIENTE. CONTRATADO: CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA. O valor do presente Replaisilhamento de acréscimo é de RS 
211 .648.5<) (Duzentos e Onze Mil. Seiscentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos), e o de decréscimo e de iu'.'siIuo valor de RS 211 648.50 
(Duzentos e Onze Mil. Seiccnios e Quarenta e Oito Reais e ('niquenta Centavos) desta t'ornia hão há repercussão financeira e o valor contratual permanece 
o inesnio de R$ 1.697.080.47<1 luto Milhão Seiscentos e Nu'.cntu e Sete Mil. Oitenta Reais e Quarenta e Sete Centasos), conforme tabela jbaus,o. A,siisaturu. 
02 de Julho de 2020. Signatários: Kolovv'yskys Silva de Alencar Dantas . Secretário de Agricultura e Recursos Hidricos - Contratante e ,\tsj Mana Facundo 
Al'.es .Contratado. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N' 07.001/2020-
I'P, A (omissão Permanente de 1 ichação da Prefeitura Municipal de Solonópole. notifica aos interessados, o resultado da analise das propostas de preços 
da Fornada de Preços o0  07.00412020 TP, cujo objeto é a contratação de empresa apta a prestar serviços de pax tnsentaçào em pedra tosca nas diversas ruas 
da sede, cotst'orme Projeto Básico cm anexo. Propostas Classificadas: T.C.S da Silva Construções EIRELI: S&T Construções e Locações: G7 Construções e 
Serviços EIRELI ME; Construtora Astron LTDA; Teotõnio Construções Comércio Industria e Ser'. iços EIRELI ME: Construtora Exito EIRELI EPP: Apia 
Comércio, Serviços. Projetos e Construções FIRELI Mc: A.I.L Construtora LTDA ME: Roma Construtora EIRELI ME: Senão Construções Serviços e 
Locações É. 1 DME: WU Construções e Serviços EIRI'LI FPP'. Abra'. Construções e Ser'. iços: C.R.P Costa Construções e Prestação de Serviços EIREI 1: 
Arlhur 1-relias Engenharia & Construção e i'iay Engenharia e Empreendimentos e Serviços EIRELI ME. Proposta Desclassificadas. Plataforma Construções 
Transporte e Serviços EIRELI: G.A. Rabelo Jutsior- ME: Ideal Construções e Serviços LTDA: Podium Empreendimentos l!IREI,I: Caldas Empreendimentos 
c('onstruções EIRELI: Construtora Nordeste F'IRELI EPP: J Campos Eiispreettdinsentos EIRELI. Empresa Vencedora: 'r.C'.Sda Silva('oiisiruçõcs EIRELI.
('NPJ o' l0787.147i0001.27, com o valor global de RS 303.910.75 (trezentos e três mil, novecentos e dez reais e setenta e cinco ccntavuis( Fica aberto a 
partir desta data. o pra/ti recursal estabelecido tio art. 109. inciso É. alinea"h" da 1 ei de licitações '.igentc. Solonôpole-Ce. 19 de junho de 2020. Maria 
Monica Bartuisa - l'rvside,ite (ia ( omissão) de licitação. 



Ï 

o 

À1 

o 

3 

0 

2 

0.. 

C) 

21 

O 

c. 

e..,  

1
V
J
J
d
V
D
 
V
N
 S
3
O
3
I
N
I
d
3
C
 

— 	 — — 	 ——'•:r- 	-.-- - 

-— — 	—-- - 
- 	 -_ 

— 	 — — 

— 
—. 	— 

oC 
ri ÇA 	 :ir 

cj 

eD ei çn 	

Ii 

.
 

wo
  C
u
')
P
 


